
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.18 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

DATORIALE, AI SENSI DEL CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 

21/05/2018.      
 

 

 

L’anno duemilaventi addì diciotto del mese di febbraio alle ore diciotto e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dr. Giovanni. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che l’art. 40 del D.Lgs. 165/2001 smi prevede presso ogni Ente lo svolgimento della 

contrattazione decentrata integrativa sulle materie e nei limiti di cui al CCNL e nel rispetto degli strumenti 

di programmazione annuale e pluriennale e dei vincoli di bilancio; 

Richiamati in particolare gli artt. 2 comma 3 e 7 comma 3 del CCNL 21.5.2018; 

Dato atto che i componenti della delegazione datoriale di parte pubblica devono essere individuati fra i 

dirigenti o, nel caso di enti privi di dirigenza, fra i funzionari e che, come già indicato, deve essere prevista 

la figura del presidente che ha la responsabilità di condurre le trattative e di sottoscrivere i contratti 

collettivi decentrati integrativi; 

Dato atto che nella determinazione della composizione della delegazione in argomento si tiene conto delle 

competenze e delle specifiche attribuzioni dei funzionari dell’Ente a garanzia del buon funzionamento 

dell’organo, con individuazione del Segretario comunale quale presidente; 

Richiamata la propria deliberazione n. 81 del 20/11/2018 avente ad oggetto: “Individuazione dei 

componenti della delegazione Trattante di parte datoriale ai sensi del CCNL funzioni locali del 

21.05.2018”; 

Dato atto che con successiva propria deliberazione n. 69 del 29/10/2019 si è confermata la costituzione 

della Delegazione trattante di parte pubblica, nella composizione già disposta con deliberazione n. 81/2018 

e di seguito riportata: 

- Segretario Comunale - in qualità di Presidente o chi ne esercita funzioni vicarie; 

- Responsabile Area Amministrativa - in qualità di componente; 

-     Responsabile Area Servizi alle Persone e alle Imprese - in qualità di componente; 

- Responsabile Area Vigilanza - in qualità di componente; 

 

Dato atto altresì che con tale deliberazione si integrava la delegazione trattante di parte pubblica con il Sig. 

Marco Suriani della Società Dasein s.r.l. di Torino, incaricata con determinazione n. 31/2019, con funzioni di 

assistenza e supporto ai fini della stesura dell’accordo normativo 2019-21 ed economico 2019, nei limiti 

delle disponibilità di cui all’incaricato conferito; 

Precisato che l’Accordo normativo 2019-2021 ed economico 2019 è stato regolarmente stipulato in dato 

18.12.2019; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 70 del 29/10/2019 avente ad oggetto “Interventi sulla funzionalità 

degli uffici e dei servizi in via d'urgenza ed in pendenza delle risultanze dell'analisi organizzativa generale da 

parte di apposita società incaricata”; 

Ritenuto necessario provvedere alla nuova nomina e costituzione della delegazione trattante di parte 

datoriale, abilitata alle trattative per la stipulazione dei contratti decentrati integrativi, come previsto dal 

CCNL 21/05/2018, prendendo atto delle modificazioni intervenute nella struttura organizzativa dell’ente; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 

267/00 e s.m.i. dal Responsabile dell’Area Servizi alle Persone e alle Imprese; 

Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267/00 e s.m.i.; 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano 

 

 



 

DELIBERA 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. Di nominare e costituire la Delegazione trattante di parte pubblica nella seguente composizione: 

- Segretario Comunale - in qualità di Presidente o chi ne esercita funzioni vicarie; 

- Responsabile Area Finanziaria - in qualità di componente; 

- Responsabile Area Servizi alle Persone e alle Imprese - in qualità di componente; 

- Responsabile Area Vigilanza - in qualità di componente. 

 

3. Di inviare copia della presente deliberazione ai soggetti chiamati a far parte della delegazione 

trattante di parte pubblica nonché alla R.S.U.  e alle OO.SS. firmatarie del CCNL Funzioni locali 

21/08/2018. 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge con una 

seconda distinta votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 TUEL 267/00. 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dr. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

Il Segretario Comunale 

BARBERA Dr. Giovanni 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Servizio alle Persone e alle Imprese 
 

 

 


